
 
LIST 11 

  BRITISH COMMONWEALTH 

 1 ADEN:  1937-46, small lot with plain env to UK headed F.D.C. with 1937 ½A-2As Dhows canc Aden S/R pmks 1 Apr 37 with overall light soiling to cover. 

Also 1939 GV1 defin set to 1R U/M & Seiyun & Mukalla Victory Ovpt sets U/M. 13v + cover. £6 

2 ANTARCTIC:  1969-2001 group various GB covers & cards with various HMS Endurance cachets, 1970 Joint Services Expedition-Elephant Island with special 

pmk & cachets, Endurance cachet used Fox Bay Falkland Is. Also illus RRS Discovery Dundee Centenary cover with cachets & special pmk 2001 & 7 x stick on 

labels for same Ship. 5 items in good cond. £10 

3 ANTIGUA : 1946 Illus FDC, Victory with Leeward Islands Victory set canc fine St John's D/C pmk No 1 46. Local pencilled addr & good cond. Scarcer illus 

type. £10 

4 AUSTRALIA : 1914-65 Group various used with KGV 1d carmine & 1918 Rosine Die II. SG 21ce & 50, 1915-28 Roos, 3d Die II yellow & light olive shades, 

1929-30 9d & 1931-36 5/- all F/U. SG 37b, 37d, 108 & 135. 1931 Flight 6d, 6d Kingsford-Smith Air, 1950 £2 Defin & 1964-5 both shades 2/5 Wren Defin. Sg 

123, 129, 224d, 367 & 367a all F/U. 11v cat £165. £15 

5 AUSTRALIA : 1920 'G size' 4d orange GV prepaid reg env to UK canc good-fine Parramatta NSW S/R pmks 8 Ju 20. Red/white No.6952 Reg label & fine 

Pangbourne/Reading large skeleton pmk on rear. Small tones o/w good cond. £20 

6 AUSTRALIA : 1932-36 Part album page with M/M sets & odds including Bridge set + shade to 3d, then complete to S.A Cent in Commem sets & 1½d GV 

Defin. 21v cat £290+. £50 

7 AUSTRALIA : 1934 Plain env to Sydney with 2d GV canc good Yarra S/R pmk 7 Fe 34. Str/Line unclaimed H/S in violet, pointing finger & Sydney cds in red. 

D.L.O. D/C Sydney at left with William Street N.S.W cds alongside. R.T.S printed D.L.O. label on rear with further Sydney D.L.O. D/C pmk over. Few light 

soils & creases but sound. £12 

8 AUSTRALIA : NSW, 1908 Coloured view pcd, 'Middle Harbour, Sydney' to France with NSW 1d Arms canc Sydney S/R pmk 23 Mr 08. Fine, black boxed, 

Def 5/Fine 5/10 Centimes P.Due cachet at right & good cond. £8 

9 AUSTRALIA : South, 1909 Coloured  view pcd, 'Australian's Joy Camping' to France with 1d QV S.A canc fine Pt. Adelaide S/R pmk 27 Ma 09. T in oval & 

10c M/Script cachet at left with 10c brown French P. Due stamp at top canc St Malo D/C pmk. Mostly good cond. £8 

10 AUSTRALIA:  1928-40 group mostly U/M with 3d Exhibition M/M & rest U/M including 8 values 1937-49 defins including 5/- & 10/-, 1/6 Mercury, 6d Air & 

AIF set. Also Tourism Poster stamps x 2 + 1955 Exhibition stamp. 18 items. Cat £170+ £15 

11 AUSTRALIA:  1936 G size GV printed reg env to New Zealand canc Collins St Melbourne S/R pmk with Melbourne Reg CDS below. Printed Collins St., C.I., 

Victoria Reg label No.546 top left & Balclutha B/S. Very good cond. £10 

12 BAHAMAS : 1863-77 6d Deep violet F/U with couple blunt perfs & 4d yellow of 1884 good-used. SG 31, 53 cat £70+. £6 
13 BAHAMAS : 1930 Long printed OHMS/Gen P.O./Nassau, N.P. Bahamas env to UK canc fine Nassau S/R pmk 28 Ja 30. Typed addr & mostly good cond. 

£10 
15 BAHAMAS : 1950 OHMS printed env to Miami canc Nassau S/R pmk 21 Jan 50. Superb Crown/circle Paid at Bahamas cachet below with Bahamas Gen 

Hospital cachet at left. Centre fold o/w very good cond. £10 
16 BAHAMAS:  1942 GV1 4d Landfall of Columbus U/M variety 'Coiumbus' instead of 'Columbus' SG.168a cat £950. V.scarce. 

£125 
17 BAHAWALPUR : 1945 Surcharge set VF/U. SG o11-13 & service ovpt set similar VF/U cat £100. SG o14-16. Scarcer sets used. On part album leaf. 

£20 
18 BAHAWALPUR : 1945 Surcharge set VF/U. SG o11-13 & service ovpt set similar VF/U cat £100. SG o14-16. Scarcer sets used. On part album leaf. 

£25 
19 BAHAWALPUR : 1946 Victory stamps F/U & 1949 Officials UPU sets both perf types VF/U. SG o19, 028-031b. Clean lot. 9v cat £130. Offered on part album 

leaf. £15 

20 BAHRAIN : 1937-57 QEII ovpt coll'n on part leaves all LM/M & almost complete basic types to Scouts 1957 including 1953-6 locals set. SG 86, 88, 89, 94-

101, 102-115. Cat £100+. Very clean lot. 28v. £12 

21 BAHRAIN:  1942 Indian 1A3P Ovpt on Indian GV1 defin in U/M block 12. Clean & attr block. SG.42 cat £100++ £20 

22 Barbados : 1957 defin $2.40 in vertical stip 4 U/M. Top value. SG301 cat £30 as M/M. £6 

23 BARBADOS : QV 1d Pink embossed prepaid env's ovptd ½d in black. One inverted & other with double ovpt. Both in good-fine mint cond & quite scarce. £40 

24 BARBADOS:  1906-38 defins to 4d M/M including SG.250d & 1906 olive blossom M/M SG.152. 6d defin is VF/U. 7v. Cat £60+ 
£6 

25 BASUTOLAND : 1942 Long printed OHMS env to London canc good-fine Maseru South Africa D/C pmk 2 Apr 42. Oval Postmaster cachet at left & good 

cond but for vertical crease. £15 
26 BASUTOLAND :1947 GVI 1d red prepaid pcd to Morija canc good-fine Buthabuthe D/C pmk 29 No 47. Full message on rear & scarcer commercial use. Very 

good cond but for filled in spike hole at right. £12 
27 BECHUANALAND : 1888 Protectorate 1d ovpt on 1d lilac M/M + 2d, 6d ovpts good-F/U but light perf toning & 1/- green/black F/U. SG 41, 42, 45 & 46 cat 

£140+. 4v. £15 
28 BERMUDA : 1865 1d M/M (part gum) with fine colour & perfs. SG1 cat £90. 

£12 
29 BERMUDA : 1894-5 QV 1d red prepaid pcd & similar but complete reply post card to Germany. Both canc weak Hamilton duplex pmks Dec 1894 or Fe 1895. 

Both with London & ULM Station pmks on face. No messages & good cond. £8 
30 BERMUDA : 1920-21 GV Tercentenary 1st set LM/M, SG 59-67 + War Tax ovpt on 1d types M/M. SG 56 & 58 cat £114. Clean lot. 

£20 
31 BERMUDA : 1922-34 Ship set mostly LM/M. 12v, SG 77-87 cat £65. 

£15 
32 BERMUDA : 1950's Group GVI 6d or QEII 6d or 9d Airletters mostly used to UK or USA canc St Georges S/R. Flats S/R & Hamilton slogan M/C. One of each 

mint cond & mostly fine. 5 Airletters. £10 
33 BERMUDA: 1918 2/6d GV black/red defin M/M SG.52 cat £38. 

£10 
34 BERMUDA: 1921 Tercentenary 2nd Issue set 9 mostly LM/M SG.68-76 cat £100. Attr set. 

£20 

35 BRITISH EAST AFRICA : 1903 Plain env to Italy with QV ½ & 2 x 1A SG 65-66 canc good Mombasa D/C pmks 27 De 03. Aden S/R & Firenze sqrd circle on 

rear & good cond but for slight rough edge at bottom. Scarcer destination via Aden. £40 

36 BRITISH GUIANA:  1880's-1990, group various covers/cards with 1c on 3c pink prepaid pcd mint, 1927 & 37 commercial covers to UK or Jersey, 1937 illus 

reg FDC Coronation & illus cover with 2c stamp only used locally. 1978 illus FDC Xmas 78 & 1990 $1 illus Coin FDC. Finally pair $5.00 on $3.00 green 

booklets containing 50c & $1 Air Ovpt's on 6c Fish defin or 25c A03/1d red commems x 20. Fair-good cond. 9 items. £12 

37 BRITISH SOLOMON ISLANDS:  1937-53 F/U sel'n on part album leaf. Includes 1939-51 Defins., Victory, Silver Wedding, UPU & Coronation sets. Clean lot. 

24v cat £110+ £15 

38 BRITISH VIRGIN ISLANDS : 1913-16 GV 1913 set 9 LM/M + War stamp ovpts in good cond. Includes shades ½d, 1d & War stamp 1d. SG 69-79 + shades. 

14v cat £118. £30 

39 BRITISH VIRGIN ISLANDS : 1922 GV set LM/M on part album page. Basic set to 5/- of 14v between SG 86 & 101 cat £50+. £15 

40 BRUNEI  : 1952-58 Sultan set LM/M. SG 100-113 cat £42. £7 

41 BRUNEI : 1924-37 Native Houses F/U, 4c, 5c (2), 8c, 10c & 50c. SG 65, 67, 68, 72, 73 & 77. 6v cat £50. £10 

42 BRUNEI : 1924-37 Part set all diff values M/M ex $1 U/M. 13v cat £120. Clean lot. $1 few gum cracks. £35 

43 BURMA : 1923 & 30 Printed on Postal Service acknowledgment cards for receipt of Reg cover to Rangoon. Variety mostly good pmks for Insein, Rangoon & 

Seiksyi + one with Official oval cachet in violet. Both with pin holes o/w sound. 2 items. £12 

44 BURMA : 1937 GV ovpt defin set to 1R LM/M. SG1-13 cat £120. £20 

45 BURMA:  1939-47 pair commercial Air envs & plain env to UK with variety GV Burma Ovpts or GV1 Burma stamps canc Mandalay D/C 1940 or Mohnyin 

D/C 1939. 1945 Indian illus Victory FDC env to UK with set canc Bombay Reg D/C 8 Feb 46 & printed Book Post L/sheet to Kilasanalpatti with Burma 9Ps 

GV1 canc Rangoon D/C. Few small faults to 2 + coloured unused pcd Salween River-Burma. 6 items. £8 

46 CAMEROONS - C.E.F. 1915 Yacht 10Pf Ovptd C.E.F. 1d type 83E U/M with black Ovpt. Cat £100. 
£15 

47 CANADA :  1867 plain yellow env to Whitevale with 1c rose-red canc weak horseshoe cancel Sp 2 1867 (town name obscure). M/script 'Civilian' & 'Regalia' on 

face at top & left. Very good cond. SG.29 cat £90 on cover. £20 

48 CANADA : 1870-88 3c Orange-red in vertical unused block 8 with RPS Cert stating SG 83, P. 12 so badly oxidized that is does not represent an issued shade. 

M/M with parchy gum but still an attr block. Normal cat £500+. £20 



49 CANADA : 1873 10c VF/U & 1893 8c similar. SG 99 & 117 cat £70+. Both off centre. £7 

50 CANADA : 1875 5c Olive green good used with fine colour & couple blunt perfs at bottom. SG 63a cat £800. £30 

51 CANADA : 1879-92 Large head 15c all 4 shades good-F/U. Good colour & perfs odd heavy hingse. SG 67-70. CAT £680+. £30 

52 CANADA : 1887 15c good used, 1893 50c F/U & Jubilee 5c good-F/U. SG 69, 116 & 128 cat £90+. £10 

53 CANADA : 1893-1948 Small sel'n M/M with 1893 50c, 1898 3c, GV 20c, 2c coil stamp & few later commems to 20c. 9v SG116, 156, 213, 218. 291, 314, 383, 

386 & 400. Cat £350+. Tones to SG116. £20 

54 CANADA : 1897 Engraved printed Advert env featuring Hobbs Hardware Factory & Shops, London, Ont to Princeton, Ont with 3c small head canc good 

London triple circle pmk No 23 97. Princeton S/R B/S on full Advert back, minor soil & corner edge fault S.W o/w sound. £12 

55 CANADA : 1897 Jubilee 15c with roller canc slightly rounded corner at right o/w good colour & perfs. SG 132 cat £95. £8 

56 CANADA : 1897 Jubilee 2c & Penny Postage 2c blue & lavender types all M/M. SG 125, 166 & 168 cat £80+. £10 

57 CANADA : 1898-1902 QV ½, 2 (both), 6, 10 & 2c on 2c surcharge all VF/U. SG 150, 154a, 155, 159 & 164 & 171. 6v cat £80+. £10 

58 CANADA : 1930-31 MT Cavell $1 in good-F/U block of 10 canc Brandon roller M/C. One stamp S.W corner with corner stain o/w sound & affixed to piece. 

SG 303 cat £290+. £25 

59 CANADA : 1932-33 GV set to 8c + coil set unused (no gum) SG 319-324, 326-328.9v cat £128 as M/M. 
£10 

60 CANADA : 1933-4 10c P./Due in plate 1 block 4 VF/U. SG D17 cat £160++. £15 

61 CANADA : 1935-36 Pair illus Advertising for Victoria Island Publicity Bureau showing minor variatins in illuistration of Birds. Follow The Birds to Victoria 

B.C. Used to USA with 1c or 3c GV Defins canc Victoria Vetcraft or Celebration slogan M/C. One with edge creasing & vertical fold o/w both very clean. £10 

63 CANADA:  1876-1931 small sel'n M/M stamps including small head 3c SG.83 crease, 1926 2c on 3c U/M SG.265, 1916 2c brown SG.241 heavy M/M, SG.263 

3c & 1930 8c pair SG.297. 6v. Cat £200+ £12 

64 CANADA:  1908 Tercentenary set part O.G. & heavy mounts SG.188-195 cat £450. £25 

65 CANADA:  QV-GV sel'n used stamps on S/card with better here & there in large heads shades for 1887-8 15c types, 1868 bright blue SG.60 F/U, SG.171 2c on 

2c strip 3, 1875 olive green SG.63a scarce but perf faults, 1908 Tercentenary 5c & 7c etc. Some faults but S.T.C. £1,200. 15v. £50 

66 CAPE OF GOOD HOPE : 1858 1/- Bright yellow green triangular F/U with barred H/S & two margin copy cut just into on one margin. Fine colour SG 8 cat 

£225. £20 

67 CAPE OF GOOD HOPE : 1897 ½d green prepaid pcd with addn'l ½d to Jo'burg canc good Capetown S/R pmk Sp 29 97 & Claremont S/R for same day. Fair 

Joburg ZAR D/C pmk at left & message on rear. Mostly good cond. Also 1899 1d red Cape prepaid illus pcd to London canc Port Elizabeth S/R pmk (date 

obscure) but dated on rear Nov 26th 99. Illus back showing flags of USA, UK & Germany but poor cond. Also cut-out Revenues in blue Crown 6dx2 pen canc 

one dated 28/3/65. Unusual lot.4 items. £12 

68 CAPE OF GOOD HOPE : Railway, 1886 1d brown prepaid pcd to Victoria West canc weak Capetown sqrd circle pmk 16 Jan 86. Victoria S/R arrival pmk in 

centre with very good T.P.O. down S/R pmk at left Ja 18 code 6 (Missing yeardate). Printed back Ex German book seller. Minor soil & part paper adherence on 

rear o/w sound. £20 
69 CAYMAN ISLANDS : 1949 UPU set in marginal VF/U blocks 4 with central Cayman Brac. Is/The Creek S/R pmks Oc 10 49. F.D.I. Fine cond, cat £25 as used 

alone. £12 

70 CAYMAN ISLANDS:  1974-75 Marine Life 1c & 20c in marginal U/M blocks 6 variety s/ways Wmks SG.417 & 346 cat £120. £20 

71 COOK ISLANDS - AITUTAKI : 1949 printed Island Products/Aitutaki/Cook Islands env to USA with 6d & 1/- stamps canc weak P.O. Aitutaki D/C pmks 13 

Oc 82. Printed Reg label & Post Office B/S. Sellotape remains on 3 corners o/w clean. Former SG.111 & 127 cat £50+ on cover. 2 items. £10 

72 COOK ISLANDS : Aitutaki, 1920 set LM/M, SG 24-29 cat £30. £10 

73 COOK ISLANDS : Rarotonga, 1932 plain Reg env to Uk with H/Stamped addr & 1d, 2d & 2½d values canc fine Rarotonga S/R pmk 15 Au 32. Similar strike 

over D type Reg label & good cond but for odd small perf tones. SG 100c, 101 & 102c cat £229+ on cover. Scissor cut through Reg label. £20 

74 COOK ISLANDS:  1893-1992 ½d Pigeon in M/M block 4 & 6d similar VF/U but shift to left. SG.18a & 28a cat £140+ £15 

75 CYPRUS : 1882-86 QV ½Pi, 30p, 1Pi & 2Pi values VF/U. SG 16-19 cat £40. £8 

76 CYPRUS : 1938-51 GVI Defin set VF/U + perf variation 2Pi & 18Pi shade as listed also perf variation 1Pi. Majority VF/U. SG 151-163. 22v cat £98. £25 

77 CYPRUS : 1955-60 QEII Defin set F/U to VF/U, SG 173-187, 15v on part album leaf & cat £75. £15 

78 CYPRUS : Limassol, GB 4d Sage green PL 16 ovpt, Wingmargin copy canc light but legible 975 barred oval of Limassol. Fine colour & perfs. SG Z34 cat 

£900. Attr stamp. £100 

79 EGYPT:  1929 King Farouk set in U/M marginal blocks 4. SG.178-181. £10 
80 EGYPT: 1925-36 group M/M sets on part album leaves, includes 1925 Congress, 1926 Surcharges, 1927 Cotton, Statistical, 1928 Medical Congresses, 1931 

Industrial Expo, 1933 Railway & 1936 Agricultural Expo. 8 sets cat £150+ but few with odd gum tones. £15 
81 FALKLAND ISLANDS : 1946 Plain Reg env to London with Victory set canc Port Stanley S/R pmk 7 Oc 46. Fine Crown/Registered H/S in black below & 

very good cond. 10 similar covers. £20 
82 FALKLAND ISLANDS : 1973-77 Group printed OHMS env's mostly diff sized env's including 3 Reg & all but one to San Carlos from Port Stanley. One with 

Govenors embossed crest on flap & 3 with oval Colonial Treasury or Chief Secretary cachets (1). Various dates & few with opening faults but clean lot. 5 items. £12 
83 FALKLAND ISLANDS:  1946-76 group plain covers & one OHMS type with plain reg FDC 1946 Victory set to UK with Crown/Reg H/S & Stanley S/R pmk 

7 Ju 46 & plain env with Dependencies Victory set canc Graham Land CDS in violet 18 Jan 47 to Port Lockroy, 1975 OHMS env to Goose Green with F.I. 

Colonial Treasury cachet. Plain env to San Carlo with Chief Secretary cachet & another with Stanley S/R 1976 & Island Crest (Crown) on flap. Clean lot. 5 

items. £12 

84 FID : Grahamland - Stonington Island, 1947 plain env with 2d Map canc fair Grahamland S/R pmk in violet 28 Mar 47 to Port Stanley with type E1 pmk. 

Mostly good cond & with B/W cut-out of Photograph of Base E. Stonington Island with Expedition Members. £15 

85 FIJI : 1920 2d blue GV long printed Reg env & 2d brown 'G size' type both unused & with Str/Line specimen imprint on rear. Both with tape remains on rear 

o/w good cond for these. £12 

86 FIJI : By Authority/Government Frank/Print Office/Fiji, pair cut-outs on white paper canc sunburst type obliterator. Attr pair. £10 

87 GILBERT & ELLICE ISLAND - Ocean Island, 1946 plain env addr locally with Victory stamps on face including 6x1d & 4x3d types canc fair-good Ocean 

Island D/C pmks 10 De 46. Clean item. £8 

88 GILBERT & ELLICE ISLAND : Ocean Island, 1938-76 Group plain & illus env's to variety Countries mostly Reg types & fine variety stamps canc various 

styles Ocean Island CDS. Includes Coronation & UPU sets both Reg, QEII Defin types to 1/- & later to 35c. 4 diff types boxed Reg H/S, one illus non Reg cover 

& mostly good cond throughout. 8 items. £35 

89 GILBERT & ELLICE ISLANDS : 1938 Plain Reg env to UK with printed address & set Coronation stamps canc good Butaritari D/C pmks 20 Ap 38. Boxed 

Reg H/S No 893 & Sydney B/S. Light edge soil at left o/w good cond. £15 

90 GILBERT & ELLICE ISLANDS : Tabiteuea, 1951 & 74 trio plain Reg env's to Germany with good variety stamps to 50c canc good-fine Tabiteuea S/R pmks 

including one South & other North in pmk all with diff types black boxed Reg H/S No 21, 37 & 136 & mostly good cond. Two handwritten & one typed 

address. 3 items. £10 

91 GILBERT & ELLICE ISLANDS: 1949 plain FDC Royal Silver Wedding with set canc fine Tarawa D/C pmks Au 29 49 addr to London with H/S Harry Allen 

address. Good cond. SG.57-8. £12 

92 GOLD COAST:  1925-49 pair plain envs & long OHMS Air env all to UK with 1d GV canc fine Nsawam CDS 25 Sep 25 & endorsed 'Per S-S Appam' top left. 

OHMS env with Post Office/Gold Coast imprint & cachet with superb Official Paid Gold Coast D/C pmk in red Jy 1939 but soils & diagonal crease & plain env 

with 2½d UPU stamp canc fine Kumasi CDS 16 Nov 49. 3 items. £10 

93 GRENADA : C1930 Long printed OHMS env to London sent Reg & canc weak Grenada D/C pmk 26 Fe(yeardate missing) boxed, Colonial 

Postmaster/Grenada B.W.I cachet in red at left & boxed Reg H/S No 46909. Few creases & light overall soiling o/w sound. £10 

94 HONG KONG : 1891-98 Surcharges set 1891 VF/U + 1898 $1 on 96c VF/U. Heavy mounts but attr lot. SG 48-50, 52 cat £75. £15 
95 HONG KONG : 1937 plain air env to Melbourne with pair 10c GV & 15c GVI Coronation stamps canc fine Victoria D/C pmks 26 Au 37. Melbourne B/S & 

good cond. £12 

96 HONG KONG : 1938 2c & 6c P.Dues in U/M pairs but with tropicalised gum. SG D6, D8. Cat £45. 
£10 

97 HONG KONG : 1987 $20 & 1992 $50 Defins good/F/U. Sg 614, 717 cat £22. 
£6 



98 HONG KONG:  1938-63 P.due 2c single & 6c in marginal block 4 both with toned gum & U/M. SG.D6 & D8 cat £60+ £12 

99 HONG KONG:  1938-63 P.due 6c Scales in U/M block 6 with toned gum & S.E. corner stamp with cut-corner just hanging on. SG.D8. Cat £60+ £12 
100 IRAQ : 1934 King Ghazi Defin set VF/U on part album page. SG 172-189, 18v cat £110. 

£20 
101 IRAQ : British Occupation, 1918-21 ovpt set M/M on part album leaf & clean lot. Sg 1-14. Cat £130. 

£25 

102 IRELAND - Gorey, 1815-44 pair wrappers & one E.L. to Dublin (2) or Guernsey with fine strikes Gorey 46 two line Mileage H/S 1815 & 20 latter being 

smaller size & superb Gorey D/Arc Ap 16 1844. Former pair with m/script 2/2 & 7 or M/S 7 & both with Mermaid H/S in red on rear. 1844 item m/script 1 in 

red with v.fine Dublin boxed Paid/Ap 17 M/D44 H/S in orange. Fair & fine cond. 3 items. £20 
103 IRELAND : 1859 Electric & International Telegraph Co printed env with contents to Dublin with telegram message Ex Bath with very fine Company cachet on 

telegram for College Green/4/Dublin. Mostly good cond. £15 
104 IRELAND : 1868 E.L to Spain with GB 6d mauve PL 6 canc good Dublin duplex code 3 De 29 68. Oval PD H/S in red below & MB/London S/R transit in red 

on flap. SG 97 cat £150 on cover. Good cond. £25 
105 IRELAND : 1947 plain window env canc good Dublin ½d Meter slogan M/C 11.1.47. Part black boxed ½d Postage due/For Return/to Sender cachet at left with 

Undelivered for Reason Stated/Return to Sender cachet at right. ½p P.Due stamp at top canc Dublin D/C pmk of 14 Jan 47. Few pin holes at right & minor soils 

but scarcer P.Due use. £10 
106 IRELAND : Railway Preservation Society Group set 6 U/M M/S all diff & attr lot. £12 
107 IRELAND : Republic, 1937-68 Part album page with variety all diff F/U sets including Constitution, Temperance, US Constitution, 1940-68 Defin set (18v) & 

P15 x imp 1d carmine. 25v cat £70. £15 
108 IRELAND:  1905-60's group covers & cards with variety stamps canc S/R pmks on cards mostly Edwardian but better strikes Larne, Bray, Helens Bay R.S.O., 

Bantry. 1922 Ovpt's on card ex Dublin, 1946 2½d prepaid Letter card with Dublin slogan & later with various all diff slogans of 1960's mostly to Jersey, fair-

good cond. 16 items. £12 

109 JAMAICA : 1900 Llandovery Falls 1d ovptd specimen. M/M copy SG 315 cat £130 with SG 32 but only SG 31 offered. £10 

110 JAMAICA:  1886 trio cut-outs canc fine strikes smaller offices includes Duncan's Bay, St Ann's Bay both 1887 & Port-Maria 1886. Also 1931 GV 'F size' Reg 

env to UK canc Port Antonio S/R pmk with printed sub office label & two plain envs used locally with 1949 UPU set on one & University set on the other both 

canc Half-Way Tree S/R pmks for 1949 & 1951. Mostly good cond. £10 

111 K.U.T:  1935 GV 15c red prepaid pcd to Germany with message canc fine Maufindi D/C pmk 13 De 1935. Very fine cond. £10 

112 K.U.T:  1938-54 GV1 part U/M set with values to 10/-. All diff values & cat as cheapest at £200+ £20 

113 K.U.T:  1951 OHMS Reg env 'G size' printed black on blue to UK with 10 & 20c & 1/- GV1 defins canc good Nairobi 6 Ja 51. Fine oval Farnborough Reg H/S 

at right & printed Nairobi, A, Kenya/No 4386 Reg label at left Chief Accountant/E.A Postes & Telegraph H/S bottom left & good cond. £8 

114 K.U.T: 1935-53 group plain covers & some pcds + H size reg env with GVI values to 3/- ex Jinja Uganda to UK but faults. Various GV values to 20c, GV1 to 

50c & 3/- with good variety pmks including Ndanda, Mombasa P.due cover, Kondda, Tabora-Mwanzit PO, Lindi, Kisumu, Nairobi Meter M/C, Dar-es-Salaam 

etc. All addr to various countries & fair-good cond. Reg env faults. 11 items. £15 

115 KUWAIT : 1923-4 GV ½a-1R ovpt set LM/M. SG 1-12 cat £130 on part album leaf. Fresh cond. £25 

116 KUWAIT : 1953-57 Coll'n VF/U on part album leaf with Coronation, 1955 High values, 1956 & 1957 Defin sets & 1958 set 3 + few later from same set. Clean 

lot. 35 diff stamps in very good cond. Cat £80+. £15 

117 KUWAIT:  1951 GV1 10R on 10/- + 1952 QEII Coronation set all VF/U. SG.92a, 103-106. Cat £30+. Crease to 2½d. £7 

118 LABUAN: 1898 reply pcd 1c violet prepaid pcd (reply portion) to Germany with addnl 3c Palm Tree stamp canc weak Labuan 12 Feb 98. Superb Oppeln CDS 

at left & v.good cond. Scarce item. £50 

119 MALAYSIA:  1947-66 group covers & cards including Reg covers printed & plain. Includes 1947 Reg & 1948 plain with GV1 BMA Ovpt values to 10c, Radio 

Malaya printed cards used Ipoh or Taiping, Air cover to UK ex KL, Johore Bahru long Reg Air env to UK, OHMS Post Service env with Official Paid CDS 

1960, Official Telecomms env 1964 & pair 'F size' Reg envs 1966 used ex Seremban North. Fair-good cond. 14 items. £20 

120 MALAYSIA: 1935 slightly trimmed stampless native env to Ipoh with superb T/50-C in circle H/S in black on face with Kalal D/C pmk on rear 3 Aug 35 + 8 & 

10c Federated States P.dues alongside & canc by a fine Ipoh D/C pmk 15 Au 35. SG.D4-5 cat £500+ on cover. Small sellotape repair top right o/w sound & 

scarcer stamps on cover. £40 

121 MALDIVE ISLANDS : 1909-33 Mosque sets 4 & 1933 set 9 LM/M cat £99+. SG 7-20. Clean lot on part album page. £20 

122 MALDIVE ISLANDS:  1960 long set 11 M/M cat £30. SG.51-61. £8 

123 MALTA : 1899-1901 1/4d, 2/6 & 10/- values M/M. SG 31a, 34 & 35 cat £140+. Gum creasing to high values. £30 

124 MALTA : 1922-27 Part album page with 1922-26 values to 3d, 2½ on 3d cobalt, Postage ovpt set complete ex 2/-  value & 1926-7 GV types to 6d. Clean lot. 

28v cat £100+. £20 

125 MALTA : 1926 OHMS printed env to London canc fair, blue boxed Acconts/aranga/17 Apr 26/GPO Malta H/S in blue. Light overall soiling o/w sound & 

scarce. £30 

126 MALTA : 1948-49 Self Govt GVI ovpt set & UPU set all LM/M. SG 234-48, 251-54. 25v on part album page. Clean lot. Cat £90+. £20 

127 MALTA : 1964-77 Europa & related coll'n U/M se4ts x 2 of each & illus FDC's on leaves. 24 sets, 16 FDC's including 1976-7 Europa sheetlets 10 on FDC. All 

diff sets & cat £55+. £10 

128 MALTA: 1928 GV 6d Airmail & 1928 Postage & Revenue Ovpt set to 10/- all LM/M. SG.173-192 cat £200. Clean & scarcer set on part album leaf. £25 

129 MAURITIUS : 1835 E.L. to London from Bencoolen Mauritius with fine strike, black b boxed India Letter/Deal H/S & London CDS on rear 12 My 1835. Fine 

contents re-French stating, 'When Blacks are set free so the Govenor has had all Forts reinforced'. Filing folds & small soiling. Scarce item. £90 

130 MAURITIUS : 1860-62 1d & 4d values good-used with B53 barred pmks. 1d with small closed tear & both with good colour & perfs. SG 46 & 48 cat £80+. £10 

131 MAURITIUS : 1862 6d Slate M/M with couple pulled perfs bottom left & 1/- deep green canc B53 barred H/S with fine colour & perfs. SG 54-55 cat £360+. £50 

132 MAURITIUS : 1881 17c on 4c Rose carmine on plain env to France endorsed at top, 'Via Suez Et Naples' & canc fine Mauritius B 53 duplex Ju 14 81. Weak 

octagonal Paq Fr. T. No pmk in red alongside for same day & good oval senders cachet of Elias Mallac & Cie/Maurice in blue. Marseille A Lyon special D/C 

TPO on rear. Minor soil & vertical crease on cover only. £40 

133 MUSCAT : 1944 Ovpt on India Defin set VF/U. SG 1-15 on part album leaf. Cat £140 & scarce used. £30 

134 NATAL : EdwVII 1/- Black on green Revenue stamp canc Jo'Burg S/R pmk & part barred obliterator. Unlisted for Postal use small perf faults bottom o/w good 

cond. Stamp as SG 166 but Revenue/Revenue in design. £10 

135 NATAL:  1912 Edw.VII 1d red prepaid pcd to Germany canc superb Sunkels Drift D/C pmk Ja 18 12. Further pmk on rear with Ladysmith & Paulpietersberg 

D/C pmks at left. No message & front with overall light toning, back very fine cond. Scarcer small office pmks. £15 

136 NATAL: 1907 plain env to Durban with 1d Edw.VII Postage & £1 Revenue QV canc superb Durban D/C pmk Ja 12 07. Very fine cond & unusual. £25 
137 NAURU: 1916 2/6d Seahorse Ovpt LM/M SG.21 cat £80. Minor faults but good colour & perfs. 

£10 
138 NEW SOUTH WALES : 1910 'G size' 3d orange reg env to UK with 2 x 1d Arms canc Sydney Reg CDS Sp 15 10. Horiz fold o/w good cond. 

£10 
139 NEW SOUTH WALES : c1900 1½d orange prepaid letter card ovpt small specimen over stamp imprint. Part printed instructions on rear deleted in print. Small 

soils but sound. £15 
140 NEW ZEALAND - Centennial Official Ovpt's mostly U/M (3v M/M). SG.0141-51 cat £170. 

£25 
141 NEW ZEALAND - Officials, 1940 Centennial ½d-3d Ovpt's in Bradbury Wilkinson marginal Plate blocks 4 U/M. SG.0141-46. 5 blocks cat £100+ 

£15 
142 NEW ZEALAND : 1897 2½d Blue perf 11 M/M. SG 239 cat £50. 

£10 
143 NEW Zealand : 1931 Air sets M/M. SG 548-551 cat £80. Surcharge with light crease. 

£15 
144 NEW ZEALAND : 1935-45 Pictorial set, 1st wmk M/M. 14v SG 556-569 cat £170. 

£30 
145 NEW ZEALAND : 1940 Arms 5/6 on 5/6d lilac U/M marginal copy. SG F188 cat £120. 

£25 

146 NEW ZEALAND : c1920 4d brown 'Mitre Peak' prepaid G size Reg env ovptd 6d & unused. Vertical creasing but mostly fine cond & scarce. £15 

147 NEW ZEALAND : c1937 GVI 3d on 2d orange prepaid letter card in superb mint cond & printed back. 
£10 



148 NEW ZEALAND : QV 2d imperf proofs, black on white card in block 4 as type 1 of 1855. 
£20 

149 NEW ZEALAND:  1915-33 group mint (few U/M) values to 1/- from various printings + War Tax Ovpt pair U/M & nearly all diff values. 13v cat cheapest 

£90+ £12 

150 NEW ZEALAND:  1931-40 Fiscal Arms types all postally used & most with CDS pmks. Values 4/- to £1 + 3/6 on 3/6 Ovpt type. Cat £140+. Include 2x4/- red 

types. 7v. £15 

151 NEW ZEALAND:  1938-51 GV1 Officials M/M with 1938-51 ½d & 3d & 1947-51 set 7. 9v cat £100. SG.0134, 40 & 0152-58. £15 

152 NEW ZEALAND:  1940-58 Arms 3/6d on 3/6d U/M SG.F187 & F192 marginal U/M Wmk upright U/M and £1 pink corner marginal copy U/M. SG.F203 

upright. 3v. Cat £120+ £25 

153 NEW ZEALAND:  1967-86 Arms values to $10 U/M with 1967 types Wmk reversed but missing $8 value & 1986 complete set. 6v car £55+ £12 

154 NEW ZEALAND:  1967-86 Arms values to $10 VF/U with 1967 missing $8 value & all Wmk reversed. 1986 set of 3 again VF/U. 6 values cat £75+ £15 

155 NIGERIA : 1911 Inward B/W pcd showing Railway Viaduct & track to Southern Nigeria from Brazil. 100Rs stamp canc Perama D/C pmk with fine receiving 

S/R pmk of Abeokuta W.C.A at right Ap 29 1911. Very good cond. £7 

156 NIGERIA : 1921-32 Coll'n LM/M on part album pages with 1921 GV dEfinvalues to 5/- less 3p & 1921-32 types to same missing 2½p & 2/6d. Die 1 & Die II 

types. 20v cat £170+. Very clean lot. £35 

157 NIGERIA : 1959 Cut-out piece from parcel with black/pink parcel post label canc fine Lagos 6 S/R pmk 8 De 59. Below QEII strip 3 + single 1/- + 5/- & 10/- 

QEII Defins canc similar pmks. Some creasing but clean. £7 

158 NIUE : 1967 Arms ovpts U/M lot featuring perf 11 types x 4, line perf 14 x 3 & comb perf. 14 x 13½. All diff stamps to $2. SG 135-138. See footnote under SG 

138 in SG. Clean lot. 11v. £10 

159 NIUE :1940 plain reg env to USA with ½d, 2½d & 6d Niue defins canc superb Niue S/R pmks 6 No 40. Printed Niue No 1782 Reg label & US B/S. Very fine 

cond. SG.62,65 & 67 cat £96+ on cover. £20 

160 NORFOLK ISLAND : 1954 set LM/M. SG 13-18, 24-36 cat £100. £20 

161 NORFOLK ISLAND: 1956 & 61 pair diff types OHMS long Air envs to London canc poor & very fine Norfolk Island S/R pmks one reg with Official Post 

cachet & printed Reg label. Small creasing o/w clean & sound. £20 

162 NORTH BORNEO : 1887-92 Arms Postage & Revenue ½c to 10c Forgeries M/M. Attr lot. As SG 36-44.  £10 

163 NORTH BORNEO : 1908 1c red prepaid reply card to Austria with addn'l 3c Protectorate ovpt canc good-fine Jesselton S/R pmks 21 Apl 08. Wien CDS at top 

& Singapore D/C pmk on rear. No message & reply portion still attached. Good cond. £30 

164 NORTH BORNEO : 1918 Red Cross 4c & 6c olive green ovpts M/M variety misplaced ovpt to left. SG 218 & 221. £10 

165 NORTH BORNEO : 1918 Red Cross ovpt on 5c Elephant in M/M block 6. Mounted on 2 stamps only. SG 219 cat £32 as singles. Scarcer in blocks. £10 

166 NORTH BORNEO : 1918 Red Cross ovpt on 6c Rhino apple green in marginal block of 10. Mounted on 2 stamps only others U/M. SG 221b cat £50 as singles. 

Scarce in blocks. £20 

167 NORTH BORNEO : 1918 Red Cross ovpt on 8c lake in M/M block 6 (mounted on 2 stamps only). SG 222 cat £48 as singles. Scarce in blocks. £15 

168 NORTH BORNEO : 1925-28 1$ Arms F/U with re-entry perf 12½ uncat SG as used. Normal cat £500 F/U. £55 

169 NORTH BORNEO: 1897 24c, 1899 24c Brit Prot Ovpt $2 BMA Ovpt (light toning) & $2 Crown Colony Ovpt all M/M. SG.109, 138a, 333 & 348 cat £160+. £20 

170 NORTHERN RHODESIA:  1929 3d P.due, marginal copy F/U. SG.D3 cat £30+ £6 
171 ORANGE FREE STATE : 1894 Stamp Card with ½d Orange Tree overstamped shield type H/S & with v.fine Bloemfontein S/R pmk My 3 94 addr to 

Capetown, no message. SG.P12. Very good cond. Also 1928 privately produced printed Reg env to Germany with OFS VR1 2d & 4d Arms Ovpt's canc fine 

Rouxville D/C pmks 31 Jul 28 D/C pmks. Boxed Reg H/S below & Dewetsdorp B/S. Small creasing o/w clean & sound. £12 
172 ORANGE RIVER COLONY : 1891 Postcard stamps, coll'n 9 diff unused cards with Shield ovpts on various stamps. Noticed overprint types misplaced & all 

with cat types in pencil. Few small faults in soils but all sound. 9 items. £40 
173 ORANGE RIVER COLONY:  1905 coloured view pcd Kimberley with 1d Edw.V11 canc good Tempe skeleton pmk Ap 29 05. Part Bulawayo D/C pmk bottom 

left & minor soil but sound & addr to UK. £10 
174 PAKISTAN : 1952-54, Scinde Dawke, Defin P 13½, P. 13 15 & 25Rs, K2, & 1954 Independence sets LM/M on part album leaf. Clean lot 21v cat £165. 

£20 
175 PALESTINE : 1918 5M on 1Pi ultramarine in U/M corner marginal block of 30. SG 4 cat £120++. Attr block. 

£20 
176 PALESTINE : 1923 Printed Company env Joseph P. Albina/Jerusalem & Jaffa (Palestine) to Paris with ovptd pair 1M & single 13m canc good Ajani-B-Jaffa 

D/C pmks 16 Ju 23. French 5, 30 & 50c P. Due stamps below canc Paris S/R pmk with M/Script & H/S T on face. Two blue/white labels on r ear. 'Soyez Bon 

Pour Votre Intestin/Jubolisez-Le!'. Edge creasing o/w sound & scarce. £20 
177 PITCAIRN ISLANDS : 1946 Long illus env used locally with GVI defin set canc good Pitcairn Island D/C pmks 16 Nov 46. Two vertical folds away from 

stamps o/w good cond. SG 1-8. £10 
178 QATAR : 1957-60 Complete coll'n M/M sets on part album leaf, SG 1-16 including High value types 1 & 11. Clean lot cat £116. 

£15 
179 QUEENSLAND : 1904 Plain Reg env to Hobart with strip 3 x 2d dull blue canc weak barred oval H/S & with fine Thornsborough CDS alongside Oc 14-4. 

Superb, two line Registered/Thornsborough H/S at left with Townsville, Cairns & Hobart B/S. Couple pin holes & small soil o/w good cond. £10 

180 S. AUSTRALIA : 1896 plain reg env to UK with 2½d & 3d stamps canc weak sqrd circle pmks. Town name obscure Ap 20 96. Fine R in oval Registration H/S 

& good London hooded Reg pmk in red. Endorsed Per I.G.U.S. Bayreuth & Chiselhurst B/S. Some soiling & light creasing o/w sound. £15 

181 SARAWAK & BORNEO:  1946-53 two plain envs to London with various stamps to BMA 50c Ovpt & Borneo 2c on 2c or with Centenary set canc Jesselton 

N.Borneo or Kuching S/R pmks 1947 or 18 May 46. Illus FDC Coronation for Sarawak to Kuching but horiz crease & light soils & Colony N.Borneo illus cover 

sent reg to Jesselton with 20 & 30c defins canc fine reg Jesselton D/C pmk 3 Aug 54. Few soils. SG.380-81. 4 items. £8 

182 SARAWAK : 1897 Perf 14 Brooke in irregular blocks 5, 16 & 32c with 3 U/M in each block & other 2 VLM/M. SG 17 & 19. Cat £475 as mint singles. Slight 

overall light gum toning but attr blocks. £40 

183 SIERRA LEONE : 1927 Long OHMS printed env to London with pair ½d & strip 4 x 1d GV defins canc weak Freetown oval Reg pmks. Fine Freetown boxed 

Reg H/S No 390 & minor soils but sound. £12 

184 SIERRA LEONE : 1937-44 GVI Coronation set & 1938-44 Defin set fine-VF/U. 19v SG 185-200 cat £80+. £15 

185 SIERRA LEONE : 1938-44 GVI Defin set M/M + Victory set all M/M on part leaves. SG 188-202 cat £140. £25 

186 SOLOMON ISLANDS : 1960's-80's Group covers & card to USA (1) or used locally with pair OHMS long env's canc Honiara S/R pmks & with boxed Postage 

Paid/Crown cachets in blue or violet & Controller Post & Telecomms or Pacific High Commission cachets addr to Auki or Romania. Pair Airmail env's to 

Malaita or Honiara with QEII 3d canc Gizo S/~R pmks & with two line World United/Against Malaria cachets in blue or black. Finally a money order 

requisition card CTO 1983. Fair-good cond 6 items. £20 

187 SOUTH AFRICA : 1914-32 Postage Dues LM/M with 1914-22, 1922, 1922-26 & 1927-28 Sets complete & 1932 to 3d values SG D1 to 27. 27v cat £200+. £35 

188 SOUTH AFRICA : 1922 sepia photo pcd 'The Face Rock, Mitchell's Pass, Ceres' to Sea Point Cape Town with 1d GV canc loose type Ceres S/R pmk Sp 14 22. 

Minor soils but sound. £10 

189 SOUTH AFRICA : 1931 plain env to New York with 3x½d defins canc weak Port Elizabeth D/C pmk 27.6.31. Superb oval T/30c cachet alongside with 1c & 5c 

U.S. P.due stamps at left tied oval obliterators. Binocular type New York/NY-Due/6/Cents cachet below. Minor gum soil o/w good cond. £10 

190 South Africa : 1932 CB Radio Operators pcd used Wynberg to Jo'Burg with fine Reposted Jo'Burg D/C pmk at left 25 Jul 32. Good cond. Also Official OHMS 

printed Air env to USA with 1½d x 2, 6d & 1/- Official ovpt stamps canc Pretoria D/C pmks 21.10.50. Mostly good cond. £15 

191 SOUTH AFRICA : 1933 pair plain Reg env's to Bloemfontein with 6d Orange Tree canc fine Petrusberg or g-fine Van-standensrust D/C pmks 9 Aug or 9 Oct 

33. Both with str/line Town H/S top left & m/script Regis-tration numbers under. Both with Bloemfontein B/S, one with Aliwal North D/C. Minor soils & small 

closed tear at top to one. Other in very good cond. £15 

192 SOUTH AFRICA : 1955 London printed Share Certificate for £1,295.00 for shares in Consolidated Nominees Ltd with 10/- Revenue imprint in orange at top & 

strip 3x3/- S.African GV1 Revenue stamps at left canc boxed Cancelled/11 Feb 1955/Moir & Co. File holes at bottom & folded o/w good cond. £10 

193 SOUTH AFRICA : 1966 illus Air cover to Botswana with 3c defin canc Jo'burg CDS 1-11.66 & with fine F/F cachet below for R.S.A-Botswana & return. 3½c 

Bechuanaland QEII defin Ovptd Rep of Botswana on rear canc Gaberones D/C pmk for same day & with Botswana Arms cachet alongside. V.good cond. Also 

group 3x1½c prepaid illus pcds to Germiston canc v.fine Mobile PO No 1,2 & 9 D/C 24-11.70. Very clean lot. 4 items. £10 



194 SOUTH AFRICA:  1910-56 group covers & cards with good variety stamps & pmks mostly commercial types includes printed & plain reg envs 1935 & 47 

including FDI Royal Visit set on long env. Few commercial Air covers & OHMS long printed env with 1,2 & 6d Official Ovpt's 1947. Mixed cond. poor-good. 

9 items. £10 
195 SOUTH WEST AFRICA:  1931 2/6d & 5/- defin stamps VF/U singles both English & Afrikaans type but not in pairs. SG.82-3 cat £65 as pairs. 

£8 
196 SOUTHERN RHODESIA : 1931-7 GV set to 5/- VF/U missing 1/6 only. SG 15-27 less SG 24 cat £115. 

£20 

197 SOUTHERN RHODESIA : 1945-55 Group all diff Air letters to Mrs Trotter in Peterborough UK then rest to Guernsey C.I. Including S. African 3d + 3d type 

1945 ex Port Sherstone & GVI 6d canc Highlands D/C & rest ex Salisbury. Mostly good cond. 6 items. £15 

198 ST HELENA : 1935 Printed OHMS env to London canc very fine St Helena S/R pmk code C Au 29 35 with superb, black boxed Official Paid H/S alongside. 

Small edge darkening at right & tiny closed tear o/w good cond. £10 

199 ST HELENA:  1926 long printed OHMS env to London canc v.fine St Helena S/R pmk code C Ja 16 26. V.fine black boxed Official/Paid in centre & fine, 

Crown/oval Post Office/St Helena cachet at left. Slightly reduced right edge & small creasing o/w sound. Also plain env with Victory set used locally canc 

similar S/R pmk Oc 21 46 & 1989 Air cover to UK with GB 1st Class defin canc Jamestown S/R pmk code C. Good cond. 3 items. £15 

200 ST KITTS NEVIS : 1920-63 1d GV Pale violet, 1935 Jubilee set & 1954-63 1$.20 Defin all M/M. SG 39a, 61-64 & 117. Cat £35. 
£8 

201 ST KITTS-NEVIS : 1938-50 2d, 1/- & 2/6d Defins M/M. SG 71a, 75 & 76 cat £100. 
£10 

202 ST KITTS-NEVIS : c1920's Printed Crown Agents Inspectors Label headed St Kitts/Reqn 130/21, Postage & Revenue H/S - stamps/Duty/850. 1½d & signed by 

Inspector. Label ex Crown Agents for goods sent to St Kitts. Minor soil o/w sound. £10 
203 ST LUCIA:  1876 1/- orange F/U with part light A11 barred oval. SG.18 cat £30. Also plain env to UK with Victory set canc very fine Castries D/C pmk 8 Oc 

46. FDI. Very good cond. £10 
204 ST LUCIA: 1941-45 group plain & printed Air covers to USA with 15c US defins on two & 1d, 6d & 1/- GV1 defins on other two. Former canc good US Base 

APO 805 or 857 duplex pmks 1941 (Nov 24) or 1942 (Jun 27) 1942 & with box US Examiner Censor cachets. Other two canc Castries D/C pmks 17 Jan 44 & 3 

Ap 45 & with US sellotape Censors 5886 & 5574. Small faults to two all sound cond. 4 items. £20 
205 SUDAN : 1897 Ovpts VF/U with 2, 3 & 5M, 1, 2, 5 & 10Pi. Attr lot. SG 3-9. 7v cat £90+. 

£12 
206 SUDAN : 1897-1921 Mint sel'n on part album leaf with 1897 ovpt values to 1Pi, 1989 & 1902 Camel Rider sets. All fine mint. 25v SG 1-6 & 10-28 cat £250+. 

£50 

207 SUDAN : 1921-31 Camel Rider & Air sets on part album leaf with 1921-23, 1927-41 sets, 1931 Air ovpt & Air set all M/M. SG 30 to 58. 34v Cat £138. 
£30 

208 SUDAN : 1941 Defin set 15 LM/M. On part album page  SG 81-95 cat £325. Scarce & very fine cond. 
£60 

209 SUDAN:  1897-1926, P.due set M/M + Gunboats sets for 1901-26 + 1948 set all M/M. SG.D1-D8 + D12-15. Attr lot. Also 2,4 & 10M chalky paper types for 

1901. 15v cat £100+. Clean lot. £20 
210 SUDAN:  1932 trio plain Air envs values to 10M Air Ovpt's or Air stamps to Kosti 25-1.32, UK 22.11.32 or Malakal by F/F reduced rate. Local covers with B/S 

& F/F opened out & with Send your Letters by/Airmail/Africa India vignette at left. Mostly good cond. 3 items. £10 
211 SWAZILAND:  1946 Victory Ovpt set in U/M blocks 4 + OHMS Reg env to CapeTown with UPU set canc good Mbabane D/C pmk 10-10.49 F.D.I. & a 6d 

QEII Kudu Airletter in superb mint cond. Very clean lot. £8 
212 TANGANYIKA:  1950 group plain reg envs to variety places mostly with 50c GV1 Dhow stamps canc Dar Es Salaam Reg D/C pmks various dates. Good 

variety printed Reg labels including D'Salaam, Dar es Salaam H/S on printed label & Dar es Salaam/Tanganyika arrival pmks of Morogor, Musoma, Moshi & 

Kisii. Small soils & faults but mostly sound. 6 items. £15 
213 TASMANIA - Railway, 1903 stampless plain env to Tattersall's Hobart with blue/green Tasmanian Govt Railways Parcel label affixed to rear & dated 23-9.03. 

Spike holes through centre cover o/w clean item. £12 
214 TASMANIA : 1907 B/W view pcd Taj Mahal Hotel Bombay to Mount Nicholas Tasmania with ½A EdwVII canc Bombay CDS 8 No 07. M/script 10Cts in 

crayon at top with T in circle Due H/S in centre. Pen cancelled 1d P.due stamp at bottom with fair Mount Nicholas S/R arrival pmk at top. Tiny tone spots at 

bottom right o/w good cond & very scarce. £30 
215 TASMANIA:  1903 1d pink prepaid pcd to UK with addnl ½d Lake Marion both canc superb Hobart S/R pmks code O No 20 03. Typed addr & message, good 

cond but for light perf tones. £10 
216 TONGA:  1897 ½d-3d M/M less 2½d which is VF/U SG.38-40, 44 & 45. 5v cat £50+ 

£8 
217 TRANSVAAL : 1885-93 £5 Arms reprint of SG 187 U/M block 6 cat £19000 if original printing. 

£20 
218 TRANSVAAL : 1908 Cut-out piece with £1 EdwVII of Transvaal & 5/- EdwVII of Transvaal & 5/- EdwVII of COGH canc feint D/C pmks Oct 1911. SG 272 

& 78 cat £59. £7 
219 TRINIDAD : 1937 OHMS printed env sent Reg to London with QV 1d & various other earlier value ½d & 3 diff 1d types all canc weak Trinidad Reg S/R pmks 

4 Mar 37. Printed Reg label No 82254 & large R in oval H/S above. Edge crease at left & small closed tear at bottom o/w clean. £10 
220 TRISTAN DA CUNHA:  1971-85 small sel'n including mint 5p on 9d QEII Airletter, illus FDC's 1974 Penguins, 1984 Colony & Funghi & illus Gough Island 

cover used Tristan 1985 with Penguin & boxed Longitude/Latitude cachets for Gough. Also facsimile H/S 1d Potato stamps unused. Clean lot. 6 items. £8 

221 TRUCIAL STATES : 1961 M/M set Palm Tree & Dhow.  £8 

222 VICTORIA : 1d Grey illus pcd in superb mint cond. Back shows Arms/Commonwealth/One People/One Empire/One Destiny. 
£10 

223 VICTORIA : c1890 1d Deep blue prepaid Advertising pcd for Havelock Tobacco & Forsters Lager unused & very fine cond. Attr card. 
£15 

224 ZANZIBAR:  1906-12 pair 1A Edw.V11 prepaid pcds to UK or Germany canc fine Fort Port Up S/R TPO 3 Ju 08 with Entebbe Up S/R & Mombasa skeleton at 

top. Other with Lamu ex Protectorated CDS 25 No 06. Plain env to USA with 3c Edw.V11 canc Mombasa S/R 1912 & coloured pcd showing Sultan's Palace 

with 5x1c Edw.V11 canc fair-good Mombasa E.A.P. large S/R pmks 3 Jy 12 & addr to Paris. Stamp tidily removed from rear. 3 items. £10 
225 ZANZIBAR: 1890's-1930 coll'n all diff mint postal stationery pcds & L/cards mostly fine mint cond. Rarely offered in this amount. 19 items. 

£30 
 

LATE LOTS:- 
 226 AUSTRALIA : 1968 5c Edgeworth B/W photo proof approx 4 times issued stamp size in very fine cond. SG 432a. 

£8 
227 AUSTRALIA : 1975 plain env to Building Volunteers Nightcliffe High School Distribution Centre Darwin N.T from Melbourne 12 Jan 75. This was the 

Disaster Centre for Hurricane Tracy. Some soiling & slight rough opening o/w sound. £15 
228 BAHAMAS : 1938-42, go ½D Brown purple with elongated E variety & 1942 Landfall ½d ovpt with similar flaw. Both M/M. Sg 149ex & 162a. Cat £220. 

£25 
229 BAHAMAS : 1946 OHMS printed env for Agriculture & Marine Board canc Nassau Tourist slogan M/C to New York Aug 21 46. Very fine 

crown/paid/at/Bahamas H/S at left & clean but creased at left. £10 
230 BAHRAIN : 1942 GVI 1A 3p ovpt in U/M block 25. Attr item. SG 42 cat £225 as singles. £25 
231 CANADA : 1899 W.E Sanford/Hamilton printed env to New Brunswick with QV 2c violet canc superb Hamilton B, flag cancel 17-0-1899. Loggieville B/S & 

good cond but for small creases & light soil at bottom. £10 
232 CANADA : 1906-32 P.Due sel'n all diff + shades part O.G. & heavy mounts. Includes 1906 set + 3 shades, SG D1-8 & 1930-32 set 5. Sg D9-D13. Few light 

soils.13v cat  £300. £12 
233 CANADA : 1928-29 Set + coil pair part O.G & heavy mounts SG 275-287.13v cat £211+. 

£15 
234 CANADA : 1930-31 MT Cavell $1 in good-used block 4 with light roller cancel. SG 303 cat £100+. 

£10 
235 CANADA : 1939 GVI 1c-8c M/M + 1942 Coil join pair, imp x 8 U/M. SG 393, 357-62 cat £60+. Also 1928-9 GV 1c coil join single U/M. SG 186. 

£8 
236 CANADA : 1943 14c Green Tank Defin in U/M corner block 4 with light soil to gum of one stamp o/w fine cond. SG 385 cat £100+. 

£10 
237 COOK ISLANDS : 1960's group cut-out pieces all with Rarotonga S/R pmks various dates & all diff Official cachets such as Treasury, Premier, Resident 

Commissioner, Registrar, Education etc. Also plain window env canc violet boxed Postage Paid/Rarotonga C.1/Permit No.1 H/S. Mostly good cond. 12 items. £10 
238 DOMINICA:  1980 Pluto's 50th Birthday $2 sheetlet U/M, imperf. Unlisted imperf. Attr item. £15 

239 FALKLAND ISLANDS: 1937-74 group plain, 1 x plain reg & OHMS envs x 2, 1937 Coronation set on plain reg cover canc Port Stanley D/C pmks 12 My 37 

with m/script R1374A at top & printed London addr., 1974 OHMS envs x 2 to San Carlos one with Colonial Treasury/FI cachet & two plain envs to San Carlos 

with Port Stanley S/R pmks various dates. 5 items in mostly good cond. £10 



240 GIBRALTAR:  1888-1906, QV 1d & Edw.V11 1d red prepaid pcds to Stockholm or Vienna canc superb Gibraltar A26 duplex Mr 10 88 & Stockholm S/R pmk 

below. Other with Gibraltar D/C pmk 5 Sp 06 with small edge crease at left. Also 5c QV green newspaper wrapper to Germany ? canc weak A26 duplex Jy 2 02. 

Minor soil to QV pcd & horiz fold to wrapper o/w sound. 3 items. £12 

241 GILBERT & ELLICE ISLANDS : Abaokoro - Tarawa, 1965 & 1974 pair plain Reg env's to Australia or Germany with variety QEII Defins canc fine 

Abaokoro/Traawa S/R pmks 3 Mar 65 & 2 Jun 74. Both with diff types Reg boxed H/S. Minor creasing o/w sound. 2 items. £10 

242 GILBERT & ELLICE ISLANDS : Abemama, 1973-4 Pair plain Reg env's to Germany with fine variety Commems or Defins canc fine Abemama S/R pmks in 

violet 3 Nov 73 or 10 Jul 74. Both with diff types boxed Reg H/S in purple or grey. Both in good cond. 2 items. £10 

243 GOLD COAST : 1913 Green View pcd Jungle to UK with EdwVII 1d canc superb Victoriaborg Crown/D/C pmk Aug 2 1913. Further very fine strike alongside 

& very fine cond. £15 

244 GRENADA : c1883 Two pieces from cheque with 1/- & 6d on 2/- orange Revenue stamp as type 5 Grenada & other with 9d on 2/- orange + 3d key type 

Revenue as type B. All  but one unused & the one with part Bankers cachet over. Unusual lot. 5v on two pieces. £10 

245 HONG KONG : EdwVII 5c SG 79a M/M, 1937 Coronation set VF/U & 1977 20c Defin U/M variety wmk s/w. inv. SG 137-139 & AG 313. £15 

246 INDIA:  1972 plain Reg env to Calcutta with Forces 20p & 5p Refugee Relief Ovpt in double Ovpt canc weak Tellicherry CDS Oct 72. Various values on rear & 

gum soiling from label at left. Also 1972 plain env to UK Atomic Weapons Research Est., Blacknest nr Reading canc Bombay Meter M/C. 5P Refugee Relief 

Ovpt at right tied poor D/C pmk with 4 line, Govt of India/Bhaba Atomic Research Centre cachet Bombay cachet below. Mostly good cond. 2 items. £12 

247 IRAQ : 1935 Long printed, on Postal Service env to UK with 25F defin canc good Baghdad D/C pmk 18 Jan 35. Two line, Baghdad Head Post Office cachet in 

violet at left & good cond but for corner creasing. £12 

248 MALTA: 1905 Multiple Crown 4½d & 5d M/M. SG.57, 59 cat £75. £10 

249 MALTA: 1937-46 part album page with 1937 Coronation, 1938-43 GV1 defins & Victory sets all LM/M. SG.214-233. 26v cat £80. £10 

250 NATAL : c1900-02 Group all diff coloured card in French showing Native Postmen in 3 smaller types & another with British Soldier & Officer outside tent. All 

showing small stamp imprint QV or EdwVII Natal stamps & Natal flag. 3 from numbered series & mostly good cond. 4 items. £15 

251 NATAL : 1909 Long printed OHMS env sent Reg to London with 6d EdwVII canc fair Maritzburg D/C pmk Dec 6 09. Very fine boxed Reg H/S & Post Office 

imprint below. Minor soils & creases but sound. £15 

252 NEW HEBRIDES:  1953-56 group plain & illus covers to UK or unaddr with Coronation FDC illus., 1953 Ships illus & plain FDC's values to 25c & 20c. 1956 

Anniv illus FDC & plain Air env sent stampless & canc Vila S/R 4 Au 56. Mostly good cond. 5 items. £8 

253 NEW SOUTH WALES : 1889 OHMS Telegram env to Loombah canc good-fine, oval red, Molong/10 Aug 98/N.S.W. H/S in red. Str/Line Molong H/S at left 

& good cond but for small soils at left. £12 

254 NEW SOUTH WALES: 1905 'G size' printed reg env with 2d blue canc good Lockhart S/R pmk Fe 8 05. Further strike below & addr to Tasmania. Wagga-

Wagga S/R, Melbourne 5 D/C & Hobart thimble pmks on rear. Light toning & filled in spike hole in centre o/w sound. £8 

255 NEW ZEALAND : 1931-35 Air stamps M/M with 5d on 3d, 7d Trans-Tasman ovpt & 1935 Air set 3. SG 551, 554, 570-572 cat £59. £12 

256 NEW ZEALAND :1940's group 2 plain & one OHMS window env to UK (2) all with g-fine boxed Permit cachets for 1 ½d Paid Epsom NZ + 2d Paid H/S in 

blue on other. Window env has Wellington M/C 31 Jly 45 with boxed 2d Paid/Te Aro, N.Z./Permit No. 55. This with Army Dept H/S at left. Others with typed 

addresses & all in good cond. 3 items. £15 

257 NORTH BORNEO : 1918 Red Cross 3c ovpt + 2c M/M + similar but perf 15 type one U/M other M/M. SG 217-217a cat £340. £50 

258 ST HELENA : 1937 OHMS printed env sent Reg to UK & canc fine black boxed Official/Paid H/S & St Helena S/R pmk code C Fe 8 37. Printed St Helena/No 

0452 Reg label at left & Norwood Reg B/S. (Marsh Corresp). Small creasing & soil o/w good cond. £12 

259 SIERRA LEONE : 1905-29 Group covers & cards with 1905-08 pcds to Sierra Leone from UK with fine Freetown arrival CDS (5), B/W Gold Coast Military 

pcd to UK used Freetown 1908, 1917 plain Reg env to Uk with pair ½d GV & 3d canc oval Reg pmks & boxed Freetown Reg H/S & 1929 Commercial cover to 

Switzerland with strip 3 x 1d GV Defins. 8 items. £10 

260 SIERRA LEONE:  1994 Year of the Dog U/M sheetlet of 8 values imperf. Unlisted imperf & attr. £10 

261 SOUTH AFRICA : 1925 GV 1d on green prepaid pcd to Pretoria with 1d Air stamp canc fine East London D/C pmk 12 Jun 25. Airmail D/C pmk in violet at left 

with black/orange Air vignette below endorsed 'Via Durban'. No message & scarcer combination fine cond. £25 

262 SOUTH AUSTRALIA : 1878 Official 1/- red brown U/M with small closed tear at top o/w good cond. SG O27 cat £35 as M/M plus QV ½d violet prepaid 

newspaper wrapper in fine mint cond & ovptd Specimen in red. £12 

263 ORANGE FREE STATE : 1894-1911 Sel'n 9 items on pages including Ship carried cover to Germany with 4 x 1d, Book Post cover with ½d VRI ovpt, 1900 

Read cover with set 10 diff values to 5/- canc Bloemfontein S/R. Cover with TF ovpts & various pmks noted. Poor-good cond. But better noted. 9 items. £50 

264 SUDAN : 1913-48 Officials punch perf 10Pi VF/U & 1948 S.G ovpt on 4Pi pen canc & part sqrd circle pmk. SG O20 & O52a cat £50+. £10 

265 TRANSVAAL : 1910 'G size' printed Reg env to Jo'burg with addn'l EdwVII 1d canc fine Zeerust TVL D/C pmks 13 Jul 1910. Boxed Zeerust Reg H/S & 

mostly good cond. £10 

266 TRANSVAAL : 1913 Argus Printing and Publishing Co illus advert env to N.Zealand with ½d & 2x1d Edw.VII stamps canc Capetown D/C pmks My 6 13. 

Good cond & good inter-provincial stamp use. £12 

267 VICTORIA : 1924 German produced enlarged Die Proof in blue Queen on Throne of 1858 6d imprint Ludwig He/ haimer 1924 below stamp & Albert Kurzl 

Munich on border. Attr item. Numbered 979 on rear. £15 

268 MALAYSIA:  1938 inwards plain stampless env to Kampar F.M.S. from India with T50c in circle P.due H/S on face, Malayan Postal Union 8 & 10c P.due 

stamps on rear canc Kampar D/C pmk 17 Fe 38 & with Kallikat D/C pmk alongside for 16 Feb. Good cond. £10 

269 SOUTH AFRICA : 1926 Plain Reg FDC 4d triangular imperf & ½d, 1d Defins (SG States First day 2nd Jan) canc Capetown D/C pmks 1 Jan 26 with boxed 

violet Capetown Reg H/S with M/Script L35 in blue crayon over. Light edge creasing at right o/w good cond. Scarce & unusual. £50 

270 SOUTH AFRICA : 1932 F/F plain env to Broken Hill Northern Rhodesia with 4d Air & pair 2d Officials canc Pietersburg D/C pmks 28 Jan 32. P14 x 13½. SG 

05ab cat £80 as used alone. Broken Hill D/C B/S & carried F/F by Imp Airways. Good cond. £30 
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